
 

 

Администрация  

Белозерского муниципального округа 

Курганской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «19» сентября 2023 года № 703  
               с. Белозерское 

 

 

 
Об утверждении Перечня главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Белозерского муниципального округа Курганской области 

 
Руководствуясь пунктом 3 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Администрация Белозерского муниципального округа Курганской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Белозерского муниципального округа 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

Передать полномочия главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Белозерского муниципального округа 

Курганской области Администрации Белозерского муниципального округа 

Курганской области, Финансовому отделу Администрации Белозерского 

муниципального округа Курганской области, Отделу образования 

Администрации Белозерского муниципального округа, с закреплением Перечня 

кодов главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

согласно приложению. 

2. Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета Белозерского 

муниципального округа Курганской области, изменения принципов назначения и 

присвоения структуры кодов классификации источников финансирования 

дефицита бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также при 

внесении изменений в состав закрепленных за главными администраторами 

источников финансирования дефицита бюджета Белозерского муниципального 

округа Курганской области кодов видов (подвидов) доходов бюджета 

Белозерского муниципального округа Курганской области в текущем 

финансовом году, внесение изменений в Перечень  осуществляется на основании 

правового акта Финансового отдела Администрации Белозерского 

муниципального округа Курганской области без внесения изменений в 

настоящее постановление. 

 



2 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при 

составлении и исполнении бюджета Белозерского муниципального округа 

Курганской области, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов. 

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Финансового отдела Администрации Белозерского муниципального 

округа. 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

Главы Белозерского муниципального округа                          Н.А. Богданова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



  

Приложение 

к постановлению Администрации 

Белозерского муниципального округа 

Курганской области 

от «19» сентября 2023 года №703 

«Об утверждении Перечня главных 

администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета 

Белозерского муниципального округа 

Курганской области» 

 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Белозерского муниципального округа Курганской области 
 

 

 

 

 

Управляющий делами, 

начальник управления делами                                                                                     Н.П. Лифинцев 

Код 

главы 

Код  
Наименование  

Финансовый отдел Администрации Белозерского муниципального округа Курганской 

области 

800 010 30100 14 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами 

муниципальных округов в валюте Российской Федерации 

800 010 30100 14 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных округов 

кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

800 010 50201 14 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных округов 

800 010 50201 14 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных округов 

Отдел образования Администрации Белозерского муниципального округа 

910 010 50201 14 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных округов 

910 010 50201 14 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных округов 

Администрация Белозерского муниципального округа Курганской области 

940 010 50201 14 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных округов 

940 010 50201 14 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных округов 


